1 prwenteéﬁéﬁvf/

| Preforio.on-
dal 08/6@;20’2351 :

AN
L'incaricato della‘pubblicazione

ROCCO SALADINO

CITTA' DI POTENZA

RS

U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIG\} IABILITA'
N
e
Can
Ordinanza Dilgs iale N°: 370/2023
N
¥
Dirigente: VALERIA D'@&)
Q°

OGGETTO: CHIUSURA AL TRAFFICO VEICOLARE DI VIADEI MILLE TUTTI 1
GIORNI FERIALI FINO A ULTIMAZIONE DEI LAVORI COMUNE DI POTENZA




ILDIRIGENTE

Premesso che, I'U.D. Ambiente e Energia sta eseguendo i lavori di manutenzione idraulica del fosso canale
in via dei Mille, “Delibera CIPE n° 1 del 16 ottobre 2018”, appaltati dal Comune di Potenza all'impresa
“TROIANO S.A.S. di Troiano Feliciano & C.”;

Considerato che, € necessario emettere apposita ordinanza di chiusura al traffico veicolare della strada
denominata via dei Mille, per eseguire i lavori descritti in premessa in assoluta sicurezza;

Visto:

- il vigente regolamento che disciplina la tassa per I'occupazione di spazi ed aree pubbliche ed in particolare
I'art. 7 (comma 7);

- I'art. 107 del D. Lgs 267/2000 - T.U. Enti Locali - “Funzioni e responsabilita della dirigenza”;

- gli artt. 5, 7 e 38 del Codice della Strada D.Lgs. n. 285/1992 e il Regolamento di esecuzione approvato con
D.P.R. 495/1992 e successive modifiche ed integrazioni;

DISPONE
dal giorno 9/8/2023 Q}
la chiusura al traffico veicolare Q

*

dalle ore 7.00 alle ore 17.00 di tutti i giorni feriali fino az‘amazione dei lavori;

IN VIA DEI MILLE nel tratto compreso, tra il bivio prospicient ’ﬂ‘;&cello d’'ingresso della ditta “SILEO
DOMENICO” fino all'intersezione con via Baragiano, via Tr \Carlini, e Agenzia delle Entrate, fatta
eccezione per i mezzi dell'impresa “TROIANO S.A.S. di Troiado-heliciano & C.”. i residenti. i mezzi a servizio
delle attivita commerciali in loco, i mezzi di soccorso e di E@/

iy

che la ditta esecutrice dei lavori & obbligata, aiéﬁ dell’art. 21 del D.Lgs. n. 285/1992;

e ad adottare tutti gli accorgimenﬁx@sari per la sicurezza e la fluidita della circolazione stradale e
pedonale, segnalando per que mi percorsi alternativi al fine di ridurre al minimo gli inevitabili
disagi;

e aprovvedere a rendereyisibile, il personale addetto ai lavori, ai veicoli in transito;

e aripristinare lo statd deluoghi, a perfetta regola d’arte, all’ultimazione dei lavori;
La presente Ordinanza L@ssere modificata o revocata in qualsiasi momento per sopravvenute esigenze;
viene trasmessa, perto di rispettiva competenza:

e Al comando di Polizia Locale;

¢ Al Comando Vigili del Fuoco;

e Alla Protezione Civile del Comune;

e AiCarabinieri;

e Alla Questura;

e All'Ospedale San Carlo;

e Al118;
e A Miccolis;
e All’ Uff. URP.
Per
IL DIRIGENTE

Ing. Giampiero CAUTELA
Arch.Valeria D’'Urso

OrdD N° 370/2023 del 07/08/2023



	I L D I R I G E N T E



